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Beskrivningar av fyra pilotprojekt i Värdig entré 
 
 
 
Göteborgs Residens 
 
Residenset är en av Göteborgs äldsta profana byggnader. 
Det uppfördes 1648-51 som privatpalats åt fältmarskalken 
Lennart Torstensson och inrymmer idag landshövdingens 
bostad och representationslokaler. 
 
Konceptförslaget för Göteborgs Residens innebär i korthet 
en diagonal trapphiss som följer trappans lutning. Genom 
att applicera trapphissen på en trappa, befintlig eller ny, blir det en lösning med hög 
generalitet. Lösningen uppfyller vår vision: en värdig entré är när alla på lika villkor kan 
förflytta sig parallellt i samma diagonala rörelse uppför eller nerför trappan. När hissen inte 
används fungerar trappan som vanligt, ingen del stängs av. Ledstängerna kan underlätta för 
alla, både för de med och utan funktionshinder. Installationen kan göras centralt och skapa 
symmetri i rummet. 
 
 
Stockholms stadshus  
 
Stockholms stadshus invigdes 1923 och har sedan dess 
använts som arbetslokal för stadens politiska och 
administrativa ledning. Stadshuset är en av Stockholms  
mest besökta byggnader och tar emot 300.000 personer 
på guidade visningar och mottagningar årligen. 
 
Målsättningen för pilotprojekt Stadshuset är Värdig entré för 
alla besökare, oavsett funktionsförmåga, att huvudentrén 
återfår sin funktion som publik entré och att alla besökare till visningarna använder samma 
entré, året runt. En utmaning är att skapa bra flöden, undvika onödiga köer och krockar. 
Projektets omfattning och komplexitet har inneburit flera omtag i designprocessen. Resultatet 
av detta är innovativa lösningsförslag, t ex att skapa en familj av produkter, ramp och hiss, 
som kan få en mer generell användning på andra platser än Stockholms stadshus.  
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Liljevalchs konsthall 
 
Liljevalchs konsthall på Djurgården i Stockholm uppfördes 
1914-1916 efter ritningar av arkitekt Carl Bergsten och har 
alltsedan den öppnades 1916 varit en välbesökt lokal för 
olika typer av konst- och kulturevenemang. 
 
Förslaget till ombyggnad av Liljevalchs entré innebär att 
den befintliga stentrappan kompletteras med en hiss och 
en ramp. På detta sätt skapas en entré som alla kan använda, oavsett funktionsförmåga.  
För personer med nedsatt rörelseförmåga är hissen det bästa alternativet med ett kort 
gångavstånd mellan gata och entré. Rampen fungerar bra för personer i rullstol, barnvagnar 
eller transporter och har även möjligheter att bli en attraktiv uteplats med sittmöjligheter. 
Oavsett vilken väg man väljer – trappa, hiss eller ramp – börjar och slutar entrévägen på 
samma ställen. Alla går in samma väg. 
 
 

Södra Bancohuset 

 
Södra Bancohuset i Gamla stan i Stockholm är världens 
äldsta riksbanksbyggnad och det är också ett av Sveriges 
äldsta och kanske bäst bevarade kontorshus som varit 
arbetsplats för statstjänstemän i över 300 år. Södra 
Bancohuset är i dag SFV:s huvudkontor.  
 
Bancohusets huvudentré ska fungera som en värdig entré 
för alla besökare, oavsett funktionsförmåga. Entréproblematiken är tredelad: Nivåskillnad  
på utsidan, porten som är mycket tung och svår att öppna samt nivåskillnad på insidan.  
En ramplösning tar bort trappstegen utanför porten, med sidotrappor som löser nivåskillnaden. 
Porten kan hängas om och vänster porthalva öppnas utåt vilket är bra ur utrymningssynpunkt. 
Den förses också med öppningsautomatik. Lösningsförslag för nivåskillnaden invändigt är ett 
lyftbord som lyfts och flyttas horisontellt. När plattformshissen inte används ligger lyftplattan i 
nivå med golvet för att störa så lite som möjligt.  
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